Tres species, *grisea* scilicet, *tomentosa* et *brachycentra*, scutello latiore planiore subquadrato, apicem versus sensim angustato, a reliquis cospeciebus etiam differunt corpore magis tomentoso, capite latiore, oculis majoribus magisque prominentibus, forsitanque in peculiarem familiam segregari possent. *L. murina*, quae, ratione formae scutelli, medium tenet inter tres istas et reliquias species, corpore tomentoso congruit cum illis, capite autem et oculis cum reliquis.

Affinitatum *Lissonotarum* cum *Tryphonibus* et *Glyptis* supra jam mentionem feci. — *Polysphinctae* a *Lissonotis* differunt incisuris transversalibus abdominis, et segmentis duobus ultimis ventre longitudinaliter fissis. — A speciebus *Lissonotarum*, areola nulla, v. c. ab *accusatore*, *occupatore*, *decimatore*, *Schizopygae* differunt habitu toto, pedibus crassis, aculeo brevissimo, segmentis 6 et 7 ventre incisis; ab omnibus autem, incisuris transversalibus abdominis. — *Clistopygae* ab iisdem *Lissonotarum* speciebus, modo allegatis, differunt abdomine corporeque toto longioribus et angustioribus, incisuris transversalibus abdominis, aculeo breviore. — *Pimplae* discedunt a *Lissonotis*, ab-

domine minus laevi, segmentis brevioribus et latioribus, feminae autem praeterea segmentis 6 et 7 ventre rima longitudinali incisis. — Feminae *Ephialtarum* differunt a feminis *Lissonotarum*, rima ista ventrali; mares autem vix, nec nisi abdomine vel longiore vel ruguloso, a *Lissonotis* discedunt; imprimis mares *Ephialtes mediatoris* et *divinatoris*, toto habitu, abdomine laeviori, ipsisque picturis, ad quasdam *Lissonotas* propius accedunt, nec nisi abdomine longiore discernuntur. — *Lisson. pectoralis* peraffinis est *Bassis*. — Feminae *Exetastarum* abdomine vix subcompresso, v. c. *albitarsi* et *brunnipedis*, transeunt ad *Lissonotarum* species aculeo breviore, quales sunt v. c. *Liss. catenator* et *agnata*; praecipue *Exet. brunnipes*, segmento primo vix basin versus subangustato, nec non forma tota et partium proportione, excepto aculeo breviore, cum *Liss. catenatore* ita congruit, ut non nisi longitudine aculei ab ea differat. — *Leptobati* a *Lissonotis* discernuntur areola majore rhomboidali et ventre compresso; *Liss. accusator*, *occupator*, *decimator*, forma abdominis convenient cum *Leptobatis*, distinguuntur autem areola nulla, et segmento primo paulo breviore et latiore. — Eaedem *Lissonotarum* species *Acaenitis* adpropinquant, cum forma abdominis fere eadem, et *Liss. decimatoris* femora postica quoque subcrassiuscula sint; sed habitu toto, crassitie et longitudine antennarum, valvula ventrali feminarum, *Acaenitae* discernuntur.

S E C T I O I. 1 - 30

Scutello et abdomine nigris; hoc interdum segmentorum marginibus summis castaneis.

Individua, quibus margines colorati segmentorum distinctiores sunt, e. g. *arvicola*, transeunt ad sectionem quintam.

E *sectione 2* varietas *3 maculatoriae*, scutello toto nigro, ad hanc sectionem adpropinquat. — E *sectione 5* autem omnia individua, marginibus solis segmentorum coloratis, *Liss. accusatoris* et *cylindratoris*, praeprimis autem hujus varietas, abdomine fere toto nigro, ad sectionem primam transeunt.

14. L. SETOSA.

Pedibus fulvis, coxis nigris. m. f. (*fem.* aculeo corporis longitudine).

Longitudo 7—9 linearum. Statura maris paulo angustior quam feminae. Caput labro interdum obscure-ferrugineo. Antennae subfiliformes, apicem versus subincurvae sensimque graciliores, dimidio corpore longiores, interdum fere corporis longitudine. (Oris partes et antennae in nota, huic speciei addita, fusius descriptae sunt). Thorax gibbulus. Alae mediocres sumatohyalinae, stigmate et radio nigrofuscis, radice piceo-fusca aut piceo-ferruginea, squamula nigra aut fuscoferruginea; areola sessili aut subpetiolata, subregulari triangulari. Pedes mediocres elongati fulvi, coxis nigris, tarsis posticis plerumque nigris aut fuscis. Abdomen capite thoraceque paulo longius et angustius, seu thoracis latitudine, punctum, maris subcylindricum, apicem versus subangustatum, feminae oblongum seu subcylindricum; marginibus segmentorum elevatis nitidis; segmento 1 subcanaliculato, 3 interdum fusco. Aculeus corporis longitudine, terebra nigra aut fusco-castanea, rarius fulva.

Marem et feminam *de Heyden* cepit circa *Tractum ad Moenum*; ego mares duos cepi, mensibus Maji et Augusti, in umbellatis circa *Göttingam* et *Helmstadium*, feminam autem, mense

Iunio, in trunco *Quercus caeso* prope *Treschen*. Quidam mares, circa *Halam Saxonum*, *Genuam* et *Parisios* capti, pluresque feminae, circa *Vratislaviam*, *Niesky*, *Gottingam*, *Hannoveram*, *Norimbergam*, *Aboam*, *Netley* et in *Regione pedemontana* lectae, ad me transmissae sunt.

Synonyma:

Ichn. Geoffroi p. 324, n. 6.

Ichn. setosus Fourcroy p. 395, n. 6.

„ Olivier p. 206, n. 1.

Schaeffer Icon. tab. 50, fig. 5 (Panzer hanc iconem adhibet ad *Ichn. lapidatorem*, Fabr. qui autem obscuro-coeruleus est et verus Ichneumon).

Ichn. manifestator Sulz. Kennz. t. 18, fig. 117? longitudine 12 linearum (conferas synonyma *P. manifestatoris*).

Ichn. immaculatus Gmel. ed. Linn. p. 2698, n. 260? aculeo abdominis longitudine.